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حضرت زینب و جهاد تبیین
مهدی جبرائیلی تبریزی*

اصل دعوتِ صدر اسام از جهت عقبه دینی و اعتقادی بر پایه تبیین استوار بوده 
است‌، زیرا بدون تبیین، بستر اغواگری و گمراه‌سازی مردم در عرصه‌های مختلف فراهم 
شده خود زمینه تسلط دشمن در عرصه امنیتی می‌شود. چرا که جنگ شناختی محور و 
هسته اصلی همه جنگ‌ها است. از این‌رو تبیین‌، خود جهاد است. جهاد تبیین در مقابل 
و مصاف جنگ شناختی است. دشمن زمانی می‌تواند در جنگ امنیتی و میدانی پیروز 

شود که مبانی شناختی و معرفتی جامعه و مردم آن را منهدم سازد. 
قرآن و اهل بیت‌)ع( هم برای مقابله با آن، تبیین را مهم‌ترین و موثرترین راهبرد 
می‌دانند. در رویارویی امیرالمؤمنین‌)ع( با معاویه در برهه‌های مختلف می‌توان تبیین و 

بصیرت‌دهی حضرت را در جهت خنثی‌سازی فتنه‌های اموی مشاهده کرد. 
در ماجرای کربلا و پساکربلا هم تبیین و افشاگری، نقش سرنوشت‌سازی داشته است. 
قیام حسینی با جهاد تبیین زینبی ماندگار شد و به ثمر نشست. به گفته امام خمینی)ره( 
»اگر واقعه کربلا رخ نمی‌داد یزید بن معاویه دین اسلام و سنت پیامبر )ص( را وارونه جلوه 
می‌داد«. اما بدون تردید این واقعه بدون کنشگری تبیینی حضرت زینب به انحراف کشیده 
می‌شد. دشمن تلاش می‌کرد با روایت جعلی از حادثه کربلا، آن را به نفع خود مصادره کند 
و همان‌گونه که بر جسم شهیدان کربلا تاخت، مرام و مکتب حسینی را نیز از بین می‌برد.
دکتر بنت الشاطی، نویسنده مصری می‌نویسد؛ »خواهر حسین بن علی لذت پیروزی 
را در کام ابن زیاد و بنی امیه خراب کرد و در جام پیروزی آنان قطرات زهر ریخت. در 
همه حوادث سیاسی پس از انقلاب عاشورا همچون قیام مختار و عبدالله بن زبیر و سقوط 
دولت امویان و برپایی حکومت عباسیان و ریشه دواندن مذهب تشیع، زینب قهرمان 

کربلا نقش برانگیزنده داشت«.
حضرت زینب نشان داد که جهاد منحصر در میدان نظامی و تیر و شمشیر نیست 
و ساحت شناخت از معرکه کارزار نظامی مهم‌تر است. زیرا در جنگ شناختی دشمن 
با هدف قرار دادن قوه شناخت عموم مردم و نخبگان جامعه هدف و تغییر هنجارها، 
ارزش‌ها، باورها، نگرش‌ها و رفتار‌ها از طریق مدیریت ادراک و استنباط، به جهت‌دهی و 

مهندسی رفتارها می‌پردازد. 
ارکان و الزامات جهاد تبیین

تببین فرع بر معرفت است. زینب کبری)س( حق را شناخته و در جهت دفاع از آن 
با شجاعت و فداکاری به بیان واقعیت‌ها و حقیقت‌ها پرداخته است. مهم‌ترین شاخصه 

ایشان در این مسیر؛ اطاعت از ولی و امام است. 
رکن دیگر تبیین‌، عقلانیت است. یعنی تبیین باید از استدلال و استناد محکم و 
غیرقابل انکار برخوردار باشد تا بتواند دشمن را در موضع انفعال و استیصال قرار دهد و 
بیشترین تاثیر را در مخاطب بگذارد. اقناع مخاطب مستلزم استدلال منطقی و ملموس است. 
رکن دیگر تبیین‌، علم و دانش است. حضرت زینب‌، عالمه غیرمعلمَه بوده و در خاندان 
عصمت و علم الهی رشد کرده بود. با مروری بر سخنان حضرت می‌بینیم که تحلیل و 
ریشه‌یابی ایشان از ماجرای کربلا بر اساس تاریخ، مردم‌شناسی، جامعه‌شناسی، روان‌شناسی 

و علوم دینی مانند فقه و تفسیر انجام گرفته است.
شاخصه مهم جهاد تبیین‌، شجاعت توأم با بصیرت است. در غبار فتنه حق و باطل به 
هم می‌آمیزند و تنها کسانی می‌توانند از فضای غبارآلود فتنه سالم بیرون آیند که چشم 

تیزبین برای درک حقیقت داشته باشند. 
در تبیین‌، صرف بیان حق کفایت نمی‌کند و باید به افشای چهره دروغین باطل 

نیز پرداخت. 
برخی از الزامات جهاد تبیین در سیره حضرت زینب )س( عبارتند از؛ رعایت اولویت‌ها، 
اخلاق‌مداری، استقامت و پایداری، شجاعت، فصاحت و بلاغت، بهره‌گیری از عاطفه و بیدار 
کردن احساسات خفته، بهره‌گیری از معارف بلند دینی، دوری از افراط و تفریط و مداومت 

در تکرار تا نهادینه شدن ارزش‌ها.
___________________

* عضو هیئت علمی دانشگاه

امیرعبداللهیان: 

آمریکا عملًا دامنه درگیری را گسترش می‌دهد
و باید مسئولیت عواقب آن را بپذیرد

وزیر امور خارجه ایران عنوان کرد: آمریکا حتی حاکمیت یمن را زیر پا می‌گذارد 
و عملًا دامنه درگیری را گسترش می‌دهد، اقداماتی که باید مسئولیت عواقب آن را 
بپذیرد. آمریکا به جای دعوت از دیگران به خویشتنداری، می‌بایست رژیم اسرائیل را 

مجبور کند که جنگ را متوقف کند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به منظور شرکت در نشست شورای امنیت درباره 
خاورمیانه که از سوی فرانسه، رئیس دوره‌ای شورای امنیت برگزار شد، در نیویورک حضور پیدا کرد.

روسیه نقش فعال‌تری ایفا کند
وزیر امور خارجه ایران در دیدار با همتای روس خود خواستار نقش فعال‌تر روسیه به عنوان 
عضو دائم شورای امنیت برای توقف جنگ در غزه شد و سرگئی لاوروف هم از کارشکنی‌های 

آمریکا در شورای امنیت و ممانعت واشنگتن از تصویب قطعنامه آتش‌بس انتقاد کرد.
امیرعبداللهیان ابراز امیدواری کرد که در سفر آتی رئیس‌جمهور روسیه به تهران، سند جامع 

همکاری راهبردی دو کشور به امضا برسد.
اذعان فرانسه به نقش‌آفرینی مثبت ایران برای حفظ صلح در منطقه

امیرعبداللهیان در دیدار با »استفان سژورنه« وزیر خارجه فرانسه که به دعوت او و در دفتر 
نمایندگی این کشور در نیویورک انجام شد، ضمن محکوم کردن شدید جنایات رژیم صهیونیستی  
بر ضرورت اهتمام جدی جامعه جهانی برای متوقف کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، 

دستیابی به آتش‌بس فوری و مقابله با کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها تأکید کرد.
وی از تداوم گفت‌وگوها و مشورت‌های ایران و فرانسه در زمینه‌های مورد علاقه مشترک و 

تقویت مناسبات دوجانبه استقبال کرد.
استفان سژورنه وزیر امور خارجه فرانسه هم در این دیدار با اشاره به نقش‌آفرینی سازنده و مثبت 
جمهوری اسلامی ایران برای حفظ صلح و ثبات در منطقه، بر اهمیت جلوگیری از افزایش تنش‌ها 
در منطقه تأکید کرد. دو وزیر همچنین بر اهمیت حفظ و توسعه مناسبات دوجانبه تأکید کردند.

تأکید بر شرکت آیت‌الله رئیسی در نشست اوپک گازی در الجزایر
احمد عطاف وزیر خارجه الجزایر هم از دیگر وزرای خارجه‌ای بود که امیرعبداللهیان با او در 
نیویورک دیدار کرد. این دیپلمات عالی‌رتبه‌ الجزایری در دیدار با همتای ایرانی نقش جمهوری 
اسلامی ایران در کمک به برقراری صلح و ثبات در منطقه را بااهمیت توصیف و از حمایت ایران 

از ملت فلسطین قدردانی کرد.
وی با اشاره به برگزاری نشست آتی سران اوپک گازی در اسفند ماه سال جاری در الجزایر، 
مشارکت آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور ایران را در این نشست حائز اهمیت ویژه خواند. وزیر امور 
خارجه ایران پیش از این در دیدار نایب‌رئیس ‌مجلس الجزایر گفته بود که ایران در اجلاس سران 

اوپک گازی در الجزایر مشارکت فعالی خواهد داشت.
آمریکا تلاش کند از دامی که رژیم صهیونیستی

برای کشاندنش به درگیری مستقیم پهن کرده، رهایی یابد
وزیر امور خارجه همچنین ضمن شرکت در نشست شورای امنیت در سخنانی عنوان کرد: 
همه ما امروز در شورای امنیت در شرایطی گردهم آمده‌ایم که رژیم اشغالگر و آپارتاید اسرائیل 
هیچ خط قرمزی را در نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه و کرانه باختری رعایت نمی‌کند. اگرچه طبق 
ماده ۲۴ منشور سازمان ملل متحد، اعضای این سازمان »مسئولیت اصلی« »اقدام سریع و مؤثر« 
برای »حفظ صلح و امنیت بین‌المللی« را به شورای امنیت واگذار کرده‌اند، اما عجز این نهاد در 

رسیدگی به جنایات رژیم اسرائیل و پاسخگو کردن آن غیرقابل پذیرش است.
وی عنوان کرد: آمریکا حتی حاکمیت یمن را زیر پا می‌گذارد و عملًا دامنه درگیری را گسترش 
می‌دهد، اقداماتی که باید مسئولیت عواقب آن را بپذیرد. آمریکا به جای دعوت از دیگران به 
خویشتنداری، می‌بایست رژیم اسرائیل را مجبور کند که جنگ را متوقف کند. آمریکا باید تلاش 
کند تا از دامی که رژیم صهیونیستی برای کشاندنش به درگیری مستقیم پهن کرده، رهایی یابد.

پیام تبریک امیرعبداللهیان به دولت و ملت آفریقای جنوبی
به مناسبت موفقیت در دیوان بین‌المللی دادگستری

در پی شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران این موفقیت را به دولت و ملت آفریقای جنوبی تبریک گفت.
امیرعبداللهیان در این باره اعلام کرد: موفقیت آفریقای ‌جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری 
در جریان طرح شکایت از رژیم صهیونیستی را به دولت و ملت آفریقای ‌جنوبی، ملت فلسطین و 

خانم نالدی پاندور وزیر امور خارجه این کشور تبریک می‌گویم. 
‏وی افزود: بار دیگر بر حمایت جمهوری اسامی ایران از ابتکار عمل دولت آفریقای جنوبی 

تأکید می‌کنم.
‏ وزیر خارجه یادآور شد: امروز مقامات رژیم جعلی اسرائیل منفورترین افراد نزد افکار عمومی 
جهان هستند که باید به دلیل ارتکاب نسل‌کشی و جنایات بی‌سابقه جنگی علیه فلسطینی‌ها فورا 

به دست عدالت سپرده شوند.
‏رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد که حمایت همه‌جانبه کاخ‌ سفید از جنایات صهیونیست‌ها 

نیز هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد و مورد توجه و پیگیری افکار ‌عمومی قرار دارد.
امیرعبداللهیان از همه‌ همتایان خود در کشورهای جهان تقاضا کرد که از اقدام آفریقای جنوبی 

در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت کنند.
برای غزه پساجنگ، مرکز هر تصمیمی باید رهبران فلسطینی باشند

خبرنگار با بیان اینکه صحبت‌های زیادی در مورد برگزاری کنفرانس یا روند بین‌المللی 
احتمالی وجود دارد که می‌تواند پس از پایان جنگ غزه به تشکیل کشور فلسطینی منجر شود، 
از امیرعبداللهیان پرسید که آیا ایران در این کنفرانس یا روند بین‌المللی شرکت خواهد کرد؟ 
که وی گفت: غزه پساجنگ یک موضوع بسیار مهم است، این موضوع هفته‌هاست ذهن‌ها را به 
خود مشغول کرده است. ولی ما فکر می‌کنیم برای غزه پساجنگ، مرکز هر تصمیمی باید رهبران 
فلسطینی باشند و دیگران باید از آن‌ حمایت کنند. باید گفت‌و‌گوهای فلسطینی- فلسطینی شکل 

بگیرد و آنها از مسیر این گفت‌وگو‌ها در مورد نحوه اداره غزه و کرانه باختری به نتیجه برسند.
وی خاطرنشان کرد: اینکه دیگران بخواهند برای فلسطینی‌ها تصمیم بگیرند، چنین اقدامی 
نتیجه خوبی در پی نخواهد داشت. اما اینکه دیگران از تصمیم فلسطینی‌ها حمایت کنند، مهم است. 
وقتی از فلسطینی‌ها صحبت می‌کنم، یعنی تمامی گروه‌های فلسطینی‌ با ایده‌های متفاوتی که دارند.
رئیس دستگاه دیپلماسی یادآور شد: البته، ما یک گام دیگر را هم باید ببینیم. مردم فلسطین 
هم باید حق انتخاب داشته باشند. اینکه غزه و کرانه )باختری( چگونه اداره بشود؟ فلسطین چگونه 

اداره بشود؟ باید یک مدل انتخابی با کمک سازمان ملل ایجاد شود.
کشوری که بخواهد با اسرائیل عادی‌سازی روابط داشته باشد، باید هزینه سنگینی بدهد

خبرنگار پرسید که آیا ایران با عادی‌سازی )روابط( عربستان با اسرائیل اگر به هموار کردن 
راه برای تشکیل کشور فلسطین و روندی که ما در مورد آن صحبت می‌کنیم کمک کند، مخالف 
است یا از آن حمایت می‌کند؟ که امیرعبداللهیان عنوان کرد: ما با سعودی‌ها در این رابطه گفت‌و‌گو 
کردیم. سعودی‌ها به ما گفتند فلسطین اولویت اصلی آنهاست. در خصوص عادی‌سازی روابط، 
اقدامات اخیر اسرائیل شرایط را برای کشوری که بخواهد با رژیم اسرائیل عادی‌سازی روابط داشته 

باشد پیچیده و سخت کرده است.
وی ادامه داد: شرایط نسل‌کشی امروز رژیم اسرائیل با قبل از هفت اکتبر خیلی متفاوت 
است. کشوری که در این شرایط بخواهد با اسرائیل عادی‌سازی روابط داشته باشد، باید هزینه 

سنگینی بدهد.
نتانیاهو تلاش می‌کند تا آمریکا را در تمامی جبهه‌ها به نفع خودش درگیر کند

خبرنگار گفت: »شما قبلًا از کانال‌های پشتیبان مورد استفاده برای انتقال پیام به ایالات متحده 
صحبت کرده‌اید، می‌توانید در مورد اینکه آیا پیام‌هایی را به طور مستقیم یا غیرمستقیم از دولت 
بایدن در رابطه با تنش‌زدایی دریافت یا به آن ارسال کرده‌اید، توضیح دهید؟« که امیرعبداللهیان 
عنوان کرد: در حدود ۱۱۰ روز گذشته، پیام‌های مختلفی درباره تحولات منطقه و غزه بین ایران 
و آمریکا تبادل شده است. خود من هفته گذشته در داووس و در دیدار با دیوید کامرون، وزیر 
خارجه انگلیس، به وی صراحتاً گفتم حمله مشترک انگلیس و آمریکا به یمن خطایی راهبردی بود. 
البته، شاهدیم در اقدامات اخیر رژیم اسرائیل در ۱۱۰ روز گذشته در غزه، همه چیز با پشتیبانی 
کامل آمریکا انجام شده است، با سلاح‌هایی که آمریکا به آنها می‌دهد، با حمایت‌های سیاسی و 

بین‌المللی آمریکا و حتی با حضور مستشاران نظامی و امنیتی آمریکا.
رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: به آمریکایی‌ها هشدار می‌دهیم مراقب بازی نتانیاهو 

و صهیونیست‌ها باشند. زیرا بازی آنها، بازی جنگ است.
توقف جنگ در غزه منجر به توقف بحران و تنش در دریای سرخ خواهد شد

وزیر امور خارجه، حسین امیرعبداللهیان که برای شرکت در نشست شورای امنیت به نیویورک 
سفر کرده بود با شبکه ای.بی.سی نیوز آمریکا گفت‌وگو کرد. 

ما بخش مهمی از منطقه و امنیت منطقه هستیم
مجری گفت »فرمودید کاری که حوثی‌ها انجام می‌دهند، شجاعانه است، پس ایران از اقدامات 
آنها در دریای سرخ حمایت می‌کند؟« و وزیر خارجه اظهار داشت: ما از اینکه امنیت دریانوردی 
و کشتیرانی به خطر بیفتد هرگز استقبال نخواهیم کرد. زیرا تجارت و )حمل‌ونقل( نفت ایران از 
طریق دریا انجام می‌شود. ما از امنیت منطقه سود می‌بریم. ما بخش مهمی از منطقه و امنیت 
منطقه هستیم. اما برگردیم به ریشه، ریشه اقدام یمنی‌ها به نسل‌کشی در غزه و کشتن ۲۵ هزار 
غیرنظامی و هزاران زن و کودک باز می‌گردد. به نظرم باید به ریشه‌ها توجه کرد. همه ما از امنیت 

سود می‌بریم، اما امنیت یک مفهوم به هم پیوسته است.
وی خاطرنشان کرد: امروز شاهدیم که امنیت دریای سرخ و دریای مدیترانه همه با هم ارتباط دارد.

ما هیچ‌گونه سلاحی به یمنی‌ها نداده‌ایم
مجری این شبکه آمریکایی خطاب به امیرعبداللهیان گفت »آمریکا به اهدافی در یمن حمله 
کرده است. ایالات متحده می‌گوید سلاح‌هایی که حوثی‌ها از آنها استفاده می‌کنند توسط ایران 
تامین شده است. با توجه به اینکه شما نیز نگران امنیت هستید، نمی‌خواهید آنچه را که در حال 
وقوع است متوقف کنید؟« که وی بیان کرد:  اولا، یمنی‌ها سلاح‌های زیادی از زمان سقوط علی 
عبدالله صالح در اختیار دارند. یمن امکانات و توانمندی‌های زیادی را در درون خودش دارد، حتی 

آنها از موشک‌های بالستیک از زمان علی عبدالله صالح برخوردار بودند.
وی با بیان اینکه ما هیچ‌گونه سلاحی به یمنی‌ها نداده‌ایم، اظهار داشت: آنها از توانمندی‌های 
خودشان استفاده کرده‌اند. ما امنیت کشتیرانی و دریانوردی را یک بخش مهم از امنیت منطقه 
می‌دانیم. این موضوعی است که مورد توجه یمنی‌ها هم هست. تکرار می‌کنم، یمنی‌ها به ما گفتند 
توقف جنگ در غزه منجر به توقف بحران و تنش در دریای سرخ خواهد شد. من هفته گذشته در 
داووس به آقای دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس گفتم اقدام نظامی مشترک آمریکا و انگلیس 

علیه یمن کمکی به امنیت منطقه و کاهش تنش در منطقه نمی‌کند.

مقاله وارده

سرویس سیاسی ـ
با توجه به شمار افرادی که اخیرا تأیید صلاحیت 
شده‌اند، شمار نامزدهایِ نمایندگی مجلس به ۱۲ هزار 
و ۷۱۱ نفر رسیده و به ازای هر کرسی بیش از 43 نفر 
تأیید صلاحیت شده‌اند که تا این‌جا بیش از دو برابر 
دوره قبل است و از رقابتی‌تر شدن انتخابات مجلس 

حکایت می‌کند.
دشمن در داخل و خارج در تلاش است، مردم را از 
انتخابات مأیوس کند اما این همواره مردم بوده‌اند که آنان 
را ناامید کرده‌اند. طبعا یکی از اهداف بدخواهان این است 
که انتخابات بدون حضور پرشور مردم برگزار شود زیرا این 
حضور نشانگر عزم راسخ ملت در پشتیبانی از نظام و انقلاب 
اسامی است و دشمن را عصبانی می‌کند. ملت آگاه ایران 
به مسئله انتخابات اهمیت بالایی می‌دهد و آن را یک حق 

و تکلیف می‌داند. 
بیش از ۶۵۰ داوطلب دیگر

 برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تایید شدند 
دکتر ‌هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 

اخیرا از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد. 
وی یکشنبه 1 بهمن نیز تایید صلاحیت بیش از هزار داوطلب 
انتخابات مجلس در مرحله بررسی صلاحیت‌ها در شورای 

نگهبان را اعلام کرده بود.
وی عنوان کرده بود: این تعداد افراد در مرحله قبل از 
سوی هیئت‌های نظارت صلاحیت‌شان تایید یا احراز نشده 
بود که در بررسی در شورای نگهبان صلاحیت‌شان احراز و 

مورد تایید قرار گرفت.
 طحان نظیف پنج شنبه 14 دی نیز گفته بود: بیش از

11 هزار نفر تایید صلاحیت شدند که این رقم نسبت به 
دوره قبل )تعداد افرادی که در هیئت‌های نظارت استانی 

تایید صلاحیت شدند( دو برابر است.
دکتر طحان‌نظیف خاطرنشان کرده بود: بنابراین به 
ازای هر کرسی مجلس 38 نفر تایید صلاحیت شدند که در 

حوزه‌های انتخابیه به رقابت خواهند پرداخت.
با اوصاف فوق و با توجه به شمار افرادی که اخیرا تأیید 
 صلاحیت شده‌اند، شمار نامزدهایِ نمایندگی مجلس به

۱۲ هزار و ۷۱۱ نفر رسیده و به ازای هر کرسی بیش از 
43 نفر تأیید صلاحیت شده‌اند که تا این‌جا بیش از دو برابر 
دوره قبل است و از رقابتی‌تر شدن انتخابات حکایت می‌کند.
نتایج بررسی صلاحیت‌های انتخابات مجلس خبرگان رهبری

 مشخص شد
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو 
با بخش خبری ۲۱ سیما، ضمن تبریک میلاد باسعادت 
امیرالمؤمنین حضرت علی علیه‌السام، از اتمام بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری توسط فقهای شورای نگهبان خبر داد و 

گفت: ۱۳۸ نفر از داوطلبان احراز صلاحیت شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، طحان 
نظیف همچنین از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از 
داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و یادآور شد که در روز‌های گذشته نیز یک هزار 
و ۱۴ نفر از کسانی که در مراحل قبل صلاحیت‌شان احراز 

نشده بود، تایید صلاحیت شدند.
وی خاطرنشان کرد: بررسی‌های شورای نگهبان 

درخصوص داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تا 
۱۹ بهمن ادامه دارد.

عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان همچنین 
درخصوص داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری که 
صلاحیت‌شان از سوی شورای نگهبان تایید نشده است، 
گفت: طبق قانون این افراد می‌توانند از تاریخ ۶ الی ۹ 
بهمن )طی ۳ روز( از طریق سامانه داوطلب اعتراض خود 

را ثبت کنند.
طحان نظیف بیان داشت: بررسی صلاحیت‌های داوطلبان 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری بر اساس قانون توسط فقهای 
شورای نگهبان در دو بخش شرایط علمی و شرایط عمومی 
انجام می‌گیرد. عمده داوطلبانی که صلاحیت‌شان احراز نشد، 

از شرایط علمی لازم برخوردار نبودند. 
گفتنی است، مردم، انتخابات را که مظهر خواست و 
رأی‌شان است، مغتنم می‌شمارند و در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
که روز جمعه 11 اسفند برگزار می‌شود، با حضور باشکوه خود 
بار دیگر می‌درخشند و دشمن را مأیوس و آشفته می‌کنند.

بقیه از صفحه ۲
اقدامات کشورهای حامی تروریسم را که منجر به تضعیف انسجام دولت سوریه 
می‌شود، از جمله ابتکارات نامشروع خودمختاری در شمال شرق سوریه را محکوم کردند.
نگرانی شدید خود را نسبت به تمامی اشکال سرکوب توسط گروه‌های جدایی‌طلب 
علیه غیرنظامیان در شرق رود فرات، از جمله سربازی اجباری، سرکوب اعتراضات 
مسالمت‌آمیز و اتخاذ اقدامات تبعیض‌آمیز در زمینه آموزش و همچنین محدودیت‌های 
اعمال شده علیه فعالیت‌های سیاسی، روزنامه‌نگاران، حق تجمع و آزادی تردد اعلام 

نمودند که اخیرا منجر به بروز درگیری‌هایی با قبایل عرب در این منطقه شده است.
۸- هرگونه تلاش از سوی هر کشوری با هدف تشویق اغراض فردی یا گروه‌های 

قومی مذهبی تروریستی و جدایی‌طلبانه و تسلیح آنها را محکوم کردند.
۹- تمامی حملات نظامی اسرائیل در سوریه را محکوم کردند. این اقدامات را به عنوان 
نقض حقوق بین‌الملل، حقوق بشردوستانه بین‌الملل، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
دانسته و آنها را عوامل عامل بی‌ثباتی و تشدید‌کننده تنش در منطقه شناختند و خواستار 
پایان دادن به این حملات شدند. بر لزوم پایبندی به تصمیمات حقوقی بین‌المللی، از 
جمله مفاد قطعنامه‌های مربوطه سازمان ملل متحد در رد اشغال منطقه جولان سوریه و 
مهم‌تر از همه قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۴۹۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید داشتند 
که بر اساس این قطعنامه‌ها، تصمیمات و اقدامات اسرائیل در خصوص بلندی‌های جولان 

باطل و بدون تاثیر حقوقی در نظر گرفته می‌شوند. 
۱۰- اعتقاد خود نسبت به عدم وجود هرگونه راه‌حل نظامی برای درگیری‌های سوریه 
را اعلام کرده و بر تعهد خود برای پیشبرد روند سیاسی پایدار و قابل اجرا به رهبری و 
تحت مالکیت سوری و با تسهیل سازمان ملل در راستای قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت 

سازمان ملل تأکید داشتند.
۱1- بر نقش مهم کمیته قانون اساسی سوریه که با مشارکت قاطع کشورهای ضامن 
روند آستانه جهت اجرای تصمیمات کنگره گفت‌وگوی ملی سوریه در سوچی ایجاد شد، 
در پیشبرد حل و فصل سیاسی امور در جمهوری عربی سوریه تأکید کردند. خواستار 
ادامه فوری فعالیت‌های این کمیته و برگزاری نهمین دور کمیسیون تدوین پیش‌نویس، 
ضمن تضمین رویکرد سازنده طرف‌های سوری شدند. در این خصوص، یک‌بار دیگر بر 
تعهد خود نسبت به حمایت از فعالیت این کمیته از طریق مشارکت مستمر با طرف‌های 
سوری در این کمیته و گیر پدرسون نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
سوریه به عنوان تسهیل‌کننده تضمین پایداری و فعالیت کارآمد این کمیته تأکید کردند.

بر ضرورت ادامه فعالیت‌های کمیته قانون اساسی بدون هرگونه مانع اداری و 
لجستیک تأکید داشتند. خواستار برقراری فوری همه شرایط لازم جهت فعالیت بدون 

مانع این کمیته شدند.

تعداد نامزدها بیش از دو برابر دوره قبل است

انتخابات مجلس رقابتی‌تر شد
بیش از 43 نامزد برای هر کرسی

خطیب جمعه تهران:

همه در انتخابات به عنوان وظیفه الهی و انقلابی شرکت کنیم
امام جمعه موقت تهران گفت: آحاد مردم براساس 
زاویه‌ای که رهبری مشخص کرده‌اند، در انجام این کار 
بزرگ، همه به عنوان وظیفه الهی و انقلابی شرکت 
کنیم، چه در انتخابات مجلس شورای اسلامی و چه در 

انتخابات مجلس خبرگان سهم داشته باشیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار شد،‌ بیان داشت: امروز در محیط جاهلیت مدرن که 
هویت زن مورد حمله قرار گرفته و تحت استحاله است، یکی 
از بهترین راه‌ها مراجعه به حضرت زینب سام الله علیها 
 و اقتدا به آن بزرگوار است که در ادامه راه حضرت زهرا

سلام الله علیها هویت بانوی تراز اسلام را تداوم بخشید.
امام جمعه موقت تهران گفت: اتفاق بسیار مغتنم و 
مبارک و شیرینی در تهران در حال رخ دادن است. فضای 
تهران بیش از گذشته به نام و یاد شهیدان معطر شده است. 
۲۴ هزار شهید تهران یعنی ۱۰ درصد از شهدای کل کشور. 
بحمدالله عزیزان ما همت کردند و در کنگره گرامیداشت یاد 
۲۴ هزار شهید تهران اقدامات بسیاری خوبی را در دستور کار 
قرار دادند و از تجربه کنگره‌های سایر استان‌ها استفاده کردند.
به گزارش فارس، وی عنوان کرد: شهدا نه فقط در گذشته 
ما که امروز و فردای ما را تضمین می‌کنند هم در گذشته و 
امروز در پیشبرد آرمان‌های اسلامی وسط میدان هستند. این 
کنگره یک بهانه و پرچمی برای این است که این سرمایه عظیم 
را بیشتر یاد کنیم. همه ما باید دوباره به شهدا مراجعه کنیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری خاطرنشان 
کرد: به برکت انقلاب امروز اعتکاف شناخته شده است، 
مخصوصا نزد نسل جوان که ما مشتاقانه به مسجد می‌روند، 
خود را سه روز در خانه خدا حبس می‌کنند و در راز و نیاز و 
تلاوت قرآن، خودسازی می‌کنند و خلوت با خویشتن دارند.

امام جمعه موقت تهران بیان داشت: اعتکاف عبادت 
اسلامی در مسجد جامع است و معتکفین این توفیق را پیدا 
می‌کنند که وقتی از اعتکاف برمی‌گردند یاد خداوند و تقوای 
الهی را با خود به خانه و محل کار می‌برند. کار آن‌ها یک کار 
اجتماعی است و خوش به سعادت معتکفین. اخیرا بسیاری 
از دانش‌آموزان ما هم معتکف هستند و ما چشم امید به آنها 
داریم. وی درباره موضوع انتخابات گفت: ما به انتخابات به 
عنوان یک عمل صالح ملی و تقوای اجتماعی و سراسری 
نگاه می‌کنیم، لذا فرمان الهی بالای سر آن قرار می‌گیرد. 
یک وظیفه بزرگ ملی و سراسری است. حالا که با سرعت 
به آن نزدیک می‌شویم و برخی مقدمات آن هم انجام شده 
است و از دست‌اندرکاران آن قدردانی می‌کنیم، باید همه ما 
همت کنیم و در انتخابات پیش‌رو نقش‌آفرین باشیم تا یک 
مشارکت قوی در انتخابات داشته باشیم؛ با ملاحظه اینکه 

می‌بینید دشمنان ما چگونه علیه انتخابات اقدام می‌کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری افزود: دشمنان 
می‌خواهند هم مشارکت ما با ناامیدسازی و جنگ روانی علیه 
مردم آسیب ببیند، هم می‌خواهند رقابت را زیر سؤال ببرند و 
هم امنیت را مخدوش کنند و هم می‌خواهند سلامت انتخابات 
را زیر سؤال ببرند در حالی که انتخابات در جمهوری اسلامی 
یکی از سالم‌ترین انتخابات‌های دنیاست. علت آن هم این است 
که مردم انتخابات را برگزار می‌کنند و انتخابات مردم‌پایه است 
و برگزاری آن با خود مردم است. اگر گوشه و کنار مسائلی 

باشد آن‌قدر اندک است که قابل توصیف نیست.
امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: مشارکت وظیفه همه 
ما است و این میدان، میدان ما است. آحاد مردم براساس 
زاویه‌ای که رهبری مشخص کرده‌اند، در انجام این کار بزرگ 
همه به عنوان وظیفه الهی و انقلابی شرکت کنیم، چه در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و چه در انتخابات مجلس 

خبرگان سهم داشته باشیم.
وی درباره تحولات جاری در نوار غزه نیز گفت: بعد از 
۱۱۰ روز از آغاز طوفان‌الاقصی همه خبرها از شکست رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن‌ها حکایت دارد و در همه این مدت 
هر خبری که از این عملیات رسید و تا امروز ادامه یافت نشان 
از پیروزی و موفقیت گروه‌های مقاومت و مردم مظلوم غزه و 
حکایت از بی‌نتیجه ماندن اهداف رژیم صهیونیستی در این 
نبرد داشت. اکنون حماس باقی است، اسرا را در اختیار دارد، 
تونل‌ها سرجای خود و تله‌ای علیه سربازان شیطان است. 
مهاجرت بزرگی که می‌خواستند علیه مردم غزه انجام دهند 

شکست خورد.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به مقاومت مردم 
غزه و حمایت آن‌ها از رزمندگان مقاومت اسامی در برابر 

صهیونیست‌ها عنوان کرد: مردم غزه همچنان مقاوم پشت 
سر مجاهدان ایستاده‌اند، چقدر از آنان کشته و مجروح 
گرفتند، خسارات غیرقابل جبران به آنان زدند و الان این 
رژیم کودک‌کش با تنفس مصنوعی سنتکام زنده است، اما 
به امید خدا به‌زودی پایان حیات پلید و کثیف این رژیم را 

خواهیم دید.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی امروز در حال ادامه حیات با تنفس مصنوعی 
سنتکام است و به زودی شاهد مرگ این رژیم پلید خواهیم 
بود و رو سیاهی برای کسانی می‌ماند که حامی این رژیم بودند.
وی با ابراز خرسندی از اقدامات کشورهای محور مقاومت 
در مواجهه با صهیونیست‌ها، تأکید کرد: در عین حال که از این 

اقدامات خوشحالیم، به شدت از خیانتی که برخی کشورهای 
اسلامی و سرانش انجام می‌دهند و بجز سخنرانی و جلساتی 
کار دیگری انجام نمی‌دهند، در حالی که باید روابط خود را 
با آنان قطع می‌کردند و بر شریان‌های حیاتی آنان دست 

می‌گذاشتند، ناراحتیم.
امام جمعه موقت تهران افزود: امیدواریم گروه‌های 
مقاومت اسامی در رسیدن به هدف مقدس خود برای 
برچیدن این رژیم کودک‌کش هرچه زودتر به نتیجه نهائی 

برسند.
مراسم نهائی کنگره 24000 شهید تهران

 11 بهمن برگزار می‌شود
سردار حسن حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( 
تهران بزرگ، پیش از ‌خطبه‌های نماز جمعه تهران طی سخنانی، 
بیان داشت: تهران از رئیس‌جمهور شهید، نخست‌وزیر شهید، 
وزیر شهید نمایندگان مجلس شهید تا دانشمندان و فرماندهان 
شهید، تا اساتید و معلمان شهید، دانش‌آموزان و دانشجویان 
شهید، شهدای کارگری و شهدای کارمندی، از طیف‌های مختلف 
شهدا را در بر گرفته است و این ستارگان واقعی هدایت در تمام 
اقشار مختلف این روزها نقش‌آفرینی، هدایت و حمایت می‌کنند و 
اثرگذار هستند بر سبک زندگی سعادتمندانه شهدایی؛ از این بابت 
افتخار می‌کنیم به شهر بزرگی مانند تهران که این تعداد شهید 
را با این وسعت و از طیف‌های مختلف در خود جای داده است.

وی خاطر نشان کرد: تهران امروز به عنوان ‌ام‌القراء جهان 
اسلام با ۲۴ هزار شهید از طیف‌های مختلف و اقشار مختلف 

به وسعت یک کشور است.
سردار حسن زاده در تشریح اقدمات صورت گرفته در 
طول مدت اخیر به برگزاری ۱۱۰۰۰ یادواره شهدا، توزیع 
۱۲۴۰۰۰ بسته کمک مؤمنانه، ۱۰۲۴ سری جهیزیه و ۲۴ 

هزار بسته لوازم تحریر اشاره کرد.
فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( تهران بزرگ عنوان 
کرد: پویش ۲۴۰۰۰ ختم قرآن به نیابت از ۲۴۰۰۰ شهید، 
حضور ۲۴۰۰۰ دانش‌آموز و نوجوان در مراسم اعتکاف به نیابت 
از ۲۴۰۰۰ شهید، تالیف و رونمایی بالغ بر ۲۰۰ عنوان کتاب 
مربوط به کارنامه‌های عملیاتی و مربوط به زندگی‌نامه شهدا و 
تاریخ شفاهی رزمندگان و فرماندهان، تالیف بالغ بر ۲۰۰ آثار 
فرهنگی هنری و رسانه‌ای و دیجیتال و همچنین رونمایی از 
آثار فاخر هنری بنام سمفونی ساحت حماسه صورت گرفت.

وی همچنین از برگزاری یادواره شهدای ادیان توحیدی 
و الهی، یادواره شهدای طلاب و روحانیون، یادواره شهدای 

دانش‌آموزی را در روزهای آینده خبر داد.
سردار حسن زاده خاطرنشان کرد: مراسم نهائی و 
اصلی کنگره 24000 شهید تهران بزرگ صبح روز یازدهم 
 بهمن ماه در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی

برگزار می‌شود.
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دبیر شورای نگهبان گفت: شناخت صحیح و 
معرفی ابعاد مختلف شخصیت حضرت علی‌)ع( از 
جمله مهم‌ترین وظایف علاقه‌مندان ایشان است. 
محبت ما نسبت به امیرالمؤمنین‌)ع( باید در رفتار 

فردی و اجتماعی‌مان نمود داشته باشد. 
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز میلاد 
امیرالمؤمنین علی‌)ع( اظهار داشت: این عید با‌عظمت 
را به همه رهروان راه آزادگی تبریک عرض می‌کنم و 

از خداوند متعال می‌خواهم توفیق شناخت و پیروی از 
ایشان را به همه ما عنایت فرماید.

تاکید آیت‌الله جنتی بر شناخت صحیح
و معرفی ابعاد شخصیتی امام علی)ع(

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی 
خاطرنشان کرد: شناخت صحیح و معرفی ابعاد مختلف 
شخصیت حضرت علی‌)ع( از جمله مهم‌ترین وظایف 
علاقه‌مندان ایشان است. محبت ما نسبت به امیرالمؤمنین‌)ع( 

باید در رفتار فردی و اجتماعی‌مان نمود داشته باشد. 

جهان نیازمند رجوع به سیره عادلانه علوی است
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه حضرت علی‌)ع( 
معیار سنجش حقانیت است، عنوان کرد: با تعیین 
نسبت افراد و جوامع با سیره علوی، می‌توان جبهه حق 
را از جبهه باطل تشخیص داد. درمان درد‌های جهان 
آشفته امروز که تحت تاثیر معادلات ظالمانه قدرت‌های 
استکباری است، رجوع به سیره عادلانه علوی می‌باشد 

که بر مبنای معارف ناب اسلامی شکل گرفته است.
آیت‌الله جنتی همچنین بیان داشت: اعترافات 

پرشمار دشمنان حضرت علی‌)ع( به فضائل آن حضرت 
وظایف دوستان آن حضرت برای تبیین شخصیت ایشان 

را سنگین‌تر می‌کند.
وی درخصوص ایام اعتکاف نیز گفت: خوشا به 
سعادت آنان که از نعمت ارزشمند خلوت عارفانه با 
خداوند مهربان بهره‌مند می‌شوند و جان خود را در 
زلال عبادت شست‌وشو می‌دهند و طراوت می‌بخشند. 
امیدواریم این ضیافت عاشقانه گوارای وجودشان باشد و 

همگان را از دعای خیر خویش محروم نسازند.

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد 

آیت‌الله جنتی: محبت ما نسبت به امیرالمؤمنین‌)ع(  باید در رفتار فردی و اجتماعی‌مان نمود داشته باشد

درمکتب امام

تذکری برای همه
من كي كلمه به آقاى بنى صدر تذكر م‏ىدهم، كه آن كي كلمه 
« هر مقامى كه  تذكر براى همه است: »حبّ الدنيا رأس كلّ خطيئهًْ
براى بشر حاصل م‏ىشود، چه مقام‌هاى معنوى و چه مقام‌هاى مادى 
روزى گرفته خواهد شد و آن روز هم نامعلوم است. توجه داشته باشند 
همه كسانى كه براى بشر خدمت مك‏ىنند، كسانى كه داراى مقامى 
هستند، داراى پسُتى هستند، كه مقام آنها را مغرور نكند. مقام رفتنى 

است و انسان در حضور خداى تبارك و تعالى ماندنى است‏.
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خلجی: حضور در انتخابات می‌تواند به »اصلاح امور« کمک کند
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: همه باید بدانند که حضور در 

انتخابات، می‌تواند به »اصلاح امور« کمک کند.
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، با اشاره به اهمیت بالا بودن مشارکت در 
»انتخابات ۱۱ اسفند« اظهار کرد: انتخابات، هم تکلیف و هم حق است و باید زمینه‌ای را ایجاد 
کنیم که این حق، ادا شود. وی افزود: ادا شدن حق انتخابات، در گرو فراهم ‌کردن بستر لازم 
برای مشارکت بالای مردم است؛ از طرفی زمینه‌های لازم را باید به گونه‌ای تکمیل کنیم که 
اشتیاق و انگیزه برای حضور در انتخابات، تقویت شود. خلجی با بیان اینکه همه باید بدانند که 
حضور در انتخابات می‌تواند به اصلاح امور کمک کند ابراز کرد: باید شرایطی فراهم شود که 
افرادی بتوانند با تدبیر و قانون‌گذاری مناسب، زمینه رفع موانع و مشکلات را فراهم و گره‌ها 
را از مسیر اجرائی باز کنند. وی افزود: بعضاً در حوزه اجرا، نیازمند برخی قوانین هستیم که 
اگر این قوانین، پشتیبانی‌های لازم را انجام ندهند، کارها به سرانجام نمی‌رسد. به گزارش مهر، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به نقش رسانه‌ها در توجیه مردم نسبت به حضور 
پای صندوق‌های رأی خاطرنشان کرد: مردم با کمک دوستان ما در رسانه، باید توجیه شوند 
و بدانند که قانونگذاری، امر بسیار مهمی است و می‌تواند گره بسیاری از مشکلات را باز کند.

در بیست‌ویکمین نشست روند آستانه

ایران، روسیه و ترکیه حملات نظامی رژیم صهیونیستی به سوریه را 
محکوم کردند

مراسم معنوی اعتکاف در روزهای میانی ماه 
رجب، امسال نیز با استقبال پرشور مردم مؤمن 
کشورمان به ویژه با حضور چشمگیر نوجوانان و 

جوانان در حال برگزاری است.
ماه رجب که به ایام‌البیض یعنی روزهای سیزدهم 
تا پانزدهم خود می‌رسد، بقاع متبرکه، مساجد جامع و 
مصلی‌های شهرهای مختلف کشورمان و حتی مساجد 
دانشگاه‌ها شاهد حضور انبوهی از مؤمنان خداجویی 
می‌شود که این سه روز را برای خلوت با معبود خود و راز و 
نیاز با پروردگارشان برگزیده‌اند. مؤمنان معتکف از سحر روز 
سیزدهم تا غروب روز پانزدهم رجب با زبان روزه و با دور 
شدن از هیاهو و شلوغی دنیایی و روزمرگی‌های تکراری، 
روح خود را صیقل می‌دهند. آنها لذتی در راز و نیاز با معبود 
را تجربه می‌کنند که با پایان مراسم اعتکاف برای حضور در 

مراسم سال بعد روزشماری می‌کنند.
یکی از جلوه‌های مراسم اعتکاف امسال رشد ملموس 

حضور نوجوانان و دانش‌آموزان پاک سرشتی است که 
از همین ابتدای مسیر زندگی، پا در راه بندگی و کسب 

معنویت گذاشته‌اند. 
حضور مادران معتکف با فرزندان کوچکشان از دیگر 

جلوه‌های این مراسم معنوی پرفیض است.
دانشجویان نیز در مساجد دانشگاه‌ها با وجود 
محدودیت‌های ظرفیت و ثبت‌نام به هر ترتیب خود را به 

جمع معتکفان رسانده‌اند.
بقاع متبرکه کشور از جمله حرم مطهر رضوی در مشهد 
مقدس نیز میزبان جمع کثیری از مردم مؤمن و جوانان و 

نوجوانان معتکف هستند.
این حضور پرشور جوانان و نوجوانان در مراسمات 
مذهبی و عبادی می‌تواند شاهدی باشد بر دینداری مردم 
و رونق باورهای معنوی در نسل جوان کشورمان و صدالبته 
پاسخی به مدعیانی که تلاش می‌کنند تعریف دیگری از نسل 

جوان و نوجوان کشورمان را به تصویر بکشند.

حضور پرشور نوجوانان و جوانان سراسر کشور در مراسم معنوی اعتکاف 

 یک منبع آگاه دیپلماتیک روز جمعه ادعای
وال استریت ژورنال مبنی بر هشدار اطلاعاتی آمریکا به 
ایران پیش از وقوع حادثه تروریستی کرمان را رد کرد.
به ادعای واهی و خالی از استدلال روزنامه وال استریت 
ژورنال، آمریکا پیش از وقوع حادثه تروریستی کرمان، از 
وقوع این حادثه و فعالیت گروهک تروریستی داعش شاخه 
خراسان، به مقامات ایران اطلاع داده است. حال آنکه برخی 
مقامات آمریکایی از اظهارنظر در این مورد طفره رفته و پاسخ 

خبرنگاران را در این مورد به حاشیه برده‌اند.
واکنش آمریکا به ادعای روزنامه وال استریت ژورنال 

درباره حادثه تروریستی کرمان
ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
روز پنج‌شنبه به وقت محلی، در جمع خبرنگاران و در پاسخ 
به سؤالات آنان درباره ادعای روزنامه وال استریت ژورنال مبنی 

بر هشدار آمریکا به ایران درباره حمله تروریستی کرمان، این 
مطلب را بیان کرد. خبرنگاری از معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا پرسید: بر اساس گزارش وال استریت ژورنال 
آمریکا به ایران در مورد حملات کرمان هشدار داده بود، آیا 

این به معنی همکاری اطلاعاتی آمریکا و سپاه است؟
ودانت پاتل پاسخ داد: اظهار نظر و ارزیابی عمومی در این 
زمینه ندارم. بر اساس اطلاعات ما حمله تروریستی کرمان تمام 
ویژگی‌های یک حمله از سوی داعش را داشت و ما می‌خواهیم 

همدردی خود را با مردم ایران تکرار کنیم.
اگر پیامی امنیتی از سوی آمریکا رد و بدل شده باشد

با هدف در امان ماندن واشنگتن
از ضرب شست ایران بوده است

یک منبع آگاه دیپلماتیک روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا، 
ادعای وال استریت مبنی بر هشدار اطلاعاتی آمریکا به ایران 

پیش از وقوع حادثه تروریستی کرمان را رد کرد.
یک مقام امنیتی در واکنش به این ادعای وال استریت 
ژورنال گفت: »اگر پیامی امنیتی از سوی آمریکا رد و بدل 
شده باشد، با هدف در امان ماندن واشنگتن از ضرب شست 

ایران، خصوصا پس از جنگ اسرائیل در غزه بوده است.«
روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال روز پنج‌شنبه به 
وقت محلی به نقل از مقامات آمریکایی ادعا کرد که ایالات 
متحده مخفیانه به ایران هشدار داده بود که داعش در حال 

آماده شدن برای انجام »حمله تروریستی« است.
پیش از این، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران، هفتم دی‌ماه در سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در سخنانی درباره اوضاع جاری در غزه پس 
از عملیات طوفان الاقصی به حمایت‌های آمریکا از رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و گفت: آمریکا با تمام توان پشت کار 

آمد و دائما به ما پیام داد که اولا ما دنبال گسترش دامنه جنگ 
نیستیم و دوم به گروه‌های نیابتی خود در منطقه توصیه کنید 
که علیه ما اقدامی نکنند. گفتنی است، آمریکا با این ترفند در 
پی آن است که خود را از دست داشتن و دخالت در ماجرای 
تروریستی کرمان تطهیر و تبرئه کند. مگر جنایات وحشیانه 
صهیونیست‌ها در غزه با چراغ سبز آمریکا صورت نمی‌پذیرد؟! 
و مگر آمریکا رسماً و عملًا از این جنایات حمایت نمی‌کند؟! 
عملیات تروریستی در کرمان با توجه به آنچه در غزه 
می‌گذرد و از حمایت آشکار آمریکا برخوردار است و نیز با 
توجه به جایگاه برجسته ایران در حمایت از نیروهای مقاومت، 
به طور طبیعی و البته منطقی پای آمریکا و اسرائيل نوشته 
می‌شود. ضمن آنکه شواهد غیرقابل تردیدی از حضور 
اطلاعاتی و تسلیحاتی آمریکا و اسرائيل در راه‌اندازی داعش 

نیز وجود دارد.

منابع آگاه ایرانی ادعای وال استریت ژورنال درباره حادثه تروریستی کرمان را رد کردند


